
Demonstração da Aplicação de 15% da Receita Resultante de Impostos, na Área de Saúde -
Conforme Emenda Constitucional Nº 29 

SIADEM  / O71660 30/03/2006 - 09:11:07 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS

2006Orçamento:

 332.082.438,00

 36.078.298,00

 522.600.000,00

 1.301.065,00

 658.453,00

 42.948.317,00

RECEITA VALOR EM R$

 935.668.571,00Soma:

Receitas Do Município

Transferências Da União

Transferências Dos Estados

Multas E Juros De Mora Dos Tributos

Multas E Juros De Mora Da Dívida Ativa
Dos Tributos
Receita Da Dívida Ativa Tributária

DESPESA VALOR EM R$

 935.668.571,00 X 15%R$  140.350.285,65

Receitas Resultantes de Impostos Gastos na Área de Saúde  171.704.033,06

(-) Recursos Externos  0,00

(=) Gastos Vinculados a Receitas
Tributárias

 171.704.033,06

Gastos com Saúde/Receita Tributária  18,35 %

Recursos Externos

Total:  140.350.285,65 Total:  171.704.033,06


