

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS

Demonstração da Aplicação de 15% da Receita Resultante de Impostos, na Área de Saúde - Conforme Emenda Constitucional № 29

Orçamento: 2006

RECEITA	VALOR EM R\$	DESPESA	VALOR EM R\$
Receitas Resultantes de Impostos		Gastos na Área de Saúde	171.704.033,06
Receitas Do Município	332.082.438,00	(-) Recursos Externos	0,00
Transferências Da União	36.078.298,00	(=) Gastos Vinculados a Receitas Tributárias Gastos com Saúde/Receita Tributária	171.704.033,06
Transferências Dos Estados	522.600.000,00		18,35 %
Multas E Juros De Mora Dos Tributos	1.301.065,00		~
Multas E Juros De Mora Da Dívida Ativa Dos Tributos	658.453,00		
Receita Da Dívida Ativa Tributária	42.948.317,00		
Soma:	935.668.571,00		
R\$ 935.668.571,00 X 15%	140.350.285,65		
Recursos Externos			
Total:	140.350.285,65	Total:	171.704.033,06

SIADEM / O71660 30/03/2006 - 09:11:07

